# Per la storia della costituzione di Ragusa

(Continuazione - v. Fasc. precedente)

## Il Consiglio Minore rinforzato (Savi, Sapienti).

### I. Si riscontra :

	<i>Epoca</i>	<i>Fonte</i>
1 agosto 1326		V 214
7 gennaio 1333 fino ad almeno il 20 agosto 1336		V 370. 390
10 ottobre 1349		II 84
7 maggio 1351		II 127
12 maggio fino ad almeno il 20 giugno 1351		II 128. 129
in epoca compresa fra il 15 giugno 1352 ed il 10 novembre 1356		II 146. 166
10 novembre 1356		II 166
20 maggio 1357		II 184
17 luglio 1357		II 188
13 dicembre 1347		II 209
12 ottobre 1358		II 224
20 luglio fino al 29 settembre 1359		III 3
7 gennaio fino al 29 settembre 1361		III 59
da almeno l' 8 giugno fino ad almeno il 1 luglio 1366		IV 41. 43
da almeno l' aprile 1371 fino ad almeno il 22 marzo 1372		IV 115. 131

### II. *Mansioni* :

1326. Acquisto di Sabioncello (auctoritas et balia scrupandi, inquirendi, et providendi per omnem viam et modum quibus eis videtur et placuerit quod dominus rex Urossius Rasciae nobis concedet et det ad affectum in perpetuum Punto di Stanio).

dal 7 gennaio 1333 illimitate.

1349. Proposte per l'amministrazione di Sabioncello (ad providendum super facto communitatis Stagni).

7 maggio 1351. Costruzione di un castello (castrum) in Sabioncello.

dal 12 maggio 1351 come il Consiglio Maggiore, tranne la decisione su (de stipendiariis).